
   

                           DETERMINAZIONE N. 406 del 08/05/2012 
 
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
MODIFICA  COMPOSIZIONE EQUIPES TERRITORIALI DEL 
DISTRETTO DI VERBANIA A FARE DATA DAL 09 MAGGIO 2012  
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 406 del 08/05/2012 
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 406 del 08/05/2012 
 
 

3 di 6 

IL DIRETTORE DI MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA  
 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 10 del 2 febbraio 2007 si è 
provveduto a formalizzare la costituzione delle nuove èquipes territoriali nel Distretto di 
Verbania. 
  
RICORDATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 03 dell’ 11 gennaio 2010 di presa  d’ atto della 
cessazione da Referente dell’Equipe Territoriale di Verbania Est del Dottor Gian 
Sandro Fanchini e contestuale presa d’atto della nomina del nuovo Referente 
nella persona del Dottor Carlo Bava a decorrere dal 1° gennaio 2010; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 14 del 05 febbraio 2010 di inserimento di 
Medico di Medicina Generale nell’Equipe Territoriale di Verbania Est a seguito di 
dimissioni dello stesso dall’Equipe Territoriale di Verbania Nord e sostituzione del 
Medico di Continuità Assistenziale nell’ Equipe Territoriale di Stresa a seguito di 
rinuncia del titolare. 

- La Determinazione Dirigenziale n. 106 dell’11 novembre 2010 di presa atto 
dell’inserimento del Dott. Costantino Muscaritolo nell’ Equipe Territoriale di 
Verbania Nord , dell’inserimento del Dott. Javan Mohammad Yousefi nell’ Equipe 
Territoriale di Stresa, della sostituzione del Dott. Giovanni Gambizza con il Dott. 
Concetto Drago quale Medico di Continuità Assistenziale presso l’ Equipe 
Territoriale di Verbania Est e della sostituzione del Dott. Costantino Muscaritolo 
con il Dott. Giovanni Gambuzza quale Medico di Continuità Assistenziale presso l’ 
Equipe Territoriale di Cannobio;    

 
PRESO ATTO delle note: 

- nota del Dott. Rodolfo Rigamonti del 29.02.2012 con la quale richiede 
l’inserimento della Dott.ssa Anna Maria Lefik come Medico di Medicina 
Generale nell’ Equipe Verbania Nord; 

- nota del Dr. Bava del 28.03.2012 di accoglimento del Dr.Costantino 
Muscaritolo come Medico di Medicina Generale nell’Equipe Territoriale 
Verbania Est 

- nota del Dr. Muscaritolo del 28.03.2012 di inserimento Medici di Continuità 
Assistenziale nelle Equipes Territoriali del Distretto di Verbania; 

 
  PRESO ALTRESI’ ATTO delle dimissioni volontarie del Dott. Antonio Brocca come 
Medico di Medicina Generale a fare data dal 31 Marzo 2012 di cui alla Deliberazione 
n.7 del 18 Aprile 2012; 
   

 CONSIDERATO che nelle riunioni dell’ Ufficio di Coordinamento delle Attività 
Distrettuali del 29.02.2012, del 28.03.2012 e del 02.05.2012  i Medici che ne fanno 
parte hanno espresso parere favorevole agli inserimenti di cui sopra. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.   
   
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 406 del 08/05/2012 
 
 

4 di 6 

D E T E R M I N A   
 
 
1) - DI PRENDERE ATTO, per i motivi in premessa esposti: 
- dell’ inserimento della  Dott.ssa Anna Maria Lefik nell’ Equipe Territoriale  di Verbania   
   Nord a decorrere dal 29.02.2012,  
- dell’ inserimento del  Dott. Costantino Muscaritolo nell’ Equipe Territoriale  di Verbania  
   Est a decorrere dal 28.03.2012. 
- dell’ inserimento della Dott.ssa. Chiara Balconi nell’ Equipe Territoriale  di Verbania 
Ovest   
   a decorrere dal 02.05.2012. 
 
2) - DI FORMALIZZARE con decorrenza 09 Maggio 2012 la costituzione delle èquipes 
territoriali di Verbania Est, di Verbania Nord di Stresa e di Cannobio nel Distretto di 
Verbania come di seguito riportato: 
 
Equipe territoriale di Verbania Est con n. 12 medici: Dottor Gaudenzio 
Aceti, Dottor Marco Bruno, Dottor Roberto Contini, Dottor Paolo Cova, Dottor Gian 
Sandro Fanchini, Dottor Gabriele Galli, Dottor Gabrio Merlini, Dottor Marino Minesi, 
Dottor Aniello Mugnano, Dottor Luca Serra, Dott. Costantino Muscaritolo. Medico di 
continuità assistenziale: Dottor Concetto Drago. Referente d’  Equipe: Dottor Carlo 
Bava. 
 
 Equipe territoriale di Verbania Nord con n. 11 medici: Dott.ssa Elena 
Asiani, Dott.ssa Donatella  Birocchi, Dottor Antonello Bolamperti, Dottor Roberto 
Inzaghi, Dott.ssa Anna Maria Lefik , Dott.ssa Maria Pangallo, Dottor Daniele 
Passerini, Dott.ssa Manuela Pellegrini, Dott.ssa Manuela Poppi, Dottor Jean Charles 
Rousset. Medico di continuità assistenziale: Dottor Gianpaolo Girardello. . Referente 
d’ Equipe: Dottor Rodolfo Rigamonti. 

 
 Equipe territoriale di Cannobio con n. 5 medici: Dottor Donato Zaccheo, 
Dottor Antonio Lillo, Dottor Massimo Marzilli. Medico di continuità assistenziale: 
Dottor Giovanni Gambuzza. Referente d’ Equipe: Dottor Franco Squillace. 

 
Equipe territoriale di Stresa con n. 9 medici: Dott.ssa Rosanna Ceralli, 
Dott.ssa Antonella De Silva, Dottor Giuseppe D’Onofrio, Dottor Alberto Foracchia, 
Dottor Emanuele Iacono, Dott. Javan Mohammad Yousefi, Dottor Fiorenzo Nencioni, 
Dottor Marco Viola. Medico di continuità assistenziale: Dott.ssa Raffaella Zennaro. 
Referente d’ Equipe: Dottor Giuseppe Frisardi. 

 
 Equipe territoriale di Verbania Ovest con n. 11 medici: Dott.ssa Maurizia 

Avolio, Dottor Roberto Boldi, Dottor Ahmad Rida Fael, Dottor Pier Luigi 
Franchignone, Dottor Enrico Losio, Dottor Giorgio Mallè, Dottor Domenico 
Modaffari, Dottor Salvatore Piacquaddio, Dottor Giorgio Tigano, Dott.ssa Tiziana 
Vittoni. Medico di continuità assistenziale: Dott.ssa Chiara Balconi . Referente 
d’èquipe: Dottor Rouben Arslanian. 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 406 del 08/05/2012 
 
 

5 di 6 

 
3) -  DI DARE MANDATO al Direttore del Distretto di Verbania, attraverso il personale 
amministrativo della segreteria del Distretto, di provvedere agli adempimenti 
conseguenti l’adozione del presente atto.  
 
 
 

 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                              ________________________________ 
                                    (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
_________________________________ 
       (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 
L.C. 
  
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 406 del 08/05/2012 
 
 

6 di 6 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via 
Mazzini 117 )  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


